atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 Fica o Poder Executivo autorizado, nos termos dos arts. 40, 41, 42 e 43 da
Lei Federal 4.320/64, a abrir crédito adicional especial ao orçamento do Municipio de
Domingos Martins, para o exercício de 2023, no valor de R$ 220.737,34 (duzentos e vinte mil,
setecentos e trinta e sete reais e trinta e quatro centavos), através da seguinte dotação:

090 ' Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
090003 Biblioteca Pública Municipal
09000113 Cultura
090003.13392 Difusão Cultural
090003.133920016 Gestão de Difusão Cultura

090003.1339200162.076 Manutençao, Reestruturaçao e Ampliaçao da